

## **Ajla Nordic ApS**

Qunguleq 4 -201  
3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12840659

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Andersen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ajla Nordic ApS  
Qunguleq 4 -201  
3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12840659

Reg.nr.: 12840659

Stiftet: 20.03.2016

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Direktion

Lars Andersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6.

Postboks 20

3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at tilbyde samlede securityløsninger, samt levering af sikkerhed- og brandslukningsudstyr både til søs og i land.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 839 t.kr. i 2017 mod et underskud på 174 t.kr. i 2016. Årets resultat anses for at være utilfredsstillende.

Selskabet har efter overtagelse af MATU Security pr. 1. januar 2017 haft en markant positiv vækst inden for alle forretningsområder.

Ligeledes er selskabet ekspanderet fra Nuuk til hele Grønland i sidste halvdel af 2017.

Det tilsvarende manglende overskud bunder i overtagne forpligtelser fra det gamle selskab, opstart af kontrakter, opgraderinger af IT-platforme, udskiftning/nedskrivning af forældet materiel samt omkostninger til branding og driftsoptimering.

Selskabet oplever stadig vækst, og har med baggrund i overtagelsesomkostningerne foretaget flere strategiske tiltag.

Selskabet forventer med udgangen af 2018 ud over en vækst i forhold til 2017 ligeledes et overskud, som reetablerer selskabets egenkapital.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra selskabets anpartshavere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.989.412</b>	<b>24.617</b>
Personaleomkostninger	1	(4.412.743)	(184.040)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(283.349)</u>	<u>(13.056)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(706.680)</b>	<b>(172.479)</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(217.592)</u>	<u>(1.920)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(924.272)</b>	<b>(174.399)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>85.137</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(839.135)</u></b>	<b><u>(174.399)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(839.135)</u>	<u>(174.399)</u>
		<b><u>(839.135)</u></b>	<b><u>(174.399)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		518.574	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>518.574</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		995.125	46.944
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>995.125</b>	<b>46.944</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.513.699</b>	<b>46.944</b>
Råvarer og hjælpematerialer		326.176	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>326.176</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		437.681	10.285
Udskudt skat	7	85.137	0
Andre tilgodehavender	8	27.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>549.818</b>	<b>10.285</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>875.994</b>	<b>10.285</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.389.693</b>	<b>57.229</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.250	125.250
Overført overskud eller underskud		<u>(1.013.534)</u>	<u>(174.399)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(888.284)</u></b>	<b><u>(49.149)</u></b>
Bankgæld		1.499.694	14.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		472.657	55.619
Anden gæld	9	<u>1.305.626</u>	<u>36.501</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.277.977</u></b>	<b><u>106.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.277.977</u></b>	<b><u>106.378</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.389.693</u></b>	<b><u>57.229</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksomheds kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.250	(174.399)	(49.149)
Årets resultat	0	(839.135)	(839.135)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.250</b>	<b>(1.013.534)</b>	<b>(888.284)</b>

## Noter

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	4.219.120	111.250
Andre personaleomkostninger	193.623	72.790
	<b>4.412.743</b>	<b>184.040</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>1</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	86.426	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	196.923	13.056
	<b>283.349</b>	<b>13.056</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	191.992	324
Øvrige finansielle omkostninger	25.600	1.596
	<b>217.592</b>	<b>1.920</b>
	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(85.137)	0
	<b>(85.137)</b>	<b>0</b>
		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		605.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>605.000</b>
Årets afskrivninger		(86.426)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(86.426)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>518.574</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri el og inventar kr.</b>	
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		60.000
Tilgange		<u>1.145.104</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.205.104</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(13.056)
Årets afskrivninger		<u>(196.923)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(209.979)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>995.125</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>85.137</u>	<u>0</u>
	<b><u>85.137</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	<u>27.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>27.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.222.228	1.001
Andre skyldige omkostninger	<u>83.398</u>	<u>35.500</u>
	<b><u>1.305.626</u></b>	<b><u>36.501</u></b>

## Noter

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier udgørende 57 t.kr.

	<b>Optaget og tilbagebetalt i året kr.</b>
<b>11. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret</b>	
Direktion	<u>51.660</u>
	<b><u>51.660</u></b>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Bech

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:15785293

IP: 46.16.xxx.xxx

2018-06-26 10:27:15Z

NEM ID 

## Lars Posborg Andersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-902398853723

IP: 194.177.xxx.xxx

2018-06-26 11:15:20Z

NEM ID 

## Lars Posborg Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-902398853723

IP: 194.177.xxx.xxx

2018-06-26 11:15:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OXB75-1142H-7YVL5-KB7YL-J65FW-1VNHM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>